
  

0000008 

] SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13. 0191 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura publica otorgada el 13 de enero del 2012, ante el 
Notario Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, se constituyó la 
compañía CLINICA DE REPRODUCCIÓN ANIMAL ASISTIDA REPRODUASSIST 
CIA. LTDA., aprobada mediante Resolución No. SC.1J.DJC.Q.12.00677 del 
08 de febrero de 2012, la misma que ha sido inscrita en el Registro 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, bajo el número 697, tomo 143 

del 07 de marzo de 2012; 

QUE en la escritura precitada, en la cláusula de los comparecientes, se ha 
escrito erróneamente el nombre de la señorita Luz Ángela Median Cuy, 
siendo lo correcto Luz Ángela Medina Cuy; 

QUE el 10 de diciembre de 2012, se ha otorgado ante el Notario Segundo 
del Distrito Metropolitano de Quito, la escritura pública rectificatoria, 

mediante la cual el interesado procede a enmendar el error antes anotado; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías mediante Memorando 
No.SC.1J.DJC.Q.13.3 de 12 de enero de 2013, ha emitido informe favorable 
para la aprobación de la rectificación de la escritura constitutiva de la 
compañía en mención; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM-Q- 
11-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la escritura pública rectificatoria de la 
constitución de la compañía CLINICA DE REPRODUCCIÓN ANIMAL ASISTIDA 

REPRODUASSIST CIA. LTDA., otorgada el 10 de diciembre de 2012 ante el 
Notario Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, en lo que corresponde 

al nombre de la socia, señorita Luz Ángela Medina Cuy. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER a) que el Notario Segundo del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura 

pública rectificatoria que se aprueba y de la de Constitución de la compañía, 
en su orden, del contenido de la presente Resolución; b) que el Registrador 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito tome nota de la escritura 

rectificatoria y de la presente Resolución al margen de la inscripción de la 
escritura de constitución de la compañía de 13 de enero del 2012; y , d) 
que-dichos funcionarios sienten en las copias la razón de estas anotaciones. 

 



0000009 

  

SUPERINTENDENCIA 
be Compañías - - 0191 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

Sc 017 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, al 2 

     

   

Dr. Oswaldo 

DIRECTOR JURIDICO OMPAÑIAS. 

ACA 
Exp. 145703 
Tr. 466-0 

GP.



4 

a 000001 0-«Banietes More 

Registro Mercantil de Quito |     
OO 0 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número697 del Registro 
Mercantil de siete de marzo del año dos mil doce, a fs 596, Tomo 143.- Se da así 

cumplimiento a lo dispuesto en el ARTÍCULO SEGUNDO de la Resolución No.- 
SC.1J.DJC.Q.13. 0191 del SR. DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS de 12 de 
enero del 2.013.- Quito, a treinta y uno de enero mil trece.- EL 
REGISTRADOR.- 

    

     

    

RUBÉN AGUIRRE LÓPEZ 
ISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTÓN QUITO.- 

  

e 
Mecano 

  
No 0005717 

IMP IGM e 

 


